
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

 оны йдар Дугаар Улаанбаатар хот

Баянзүрх дүүргийн 48 дугаар 
сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1.“Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
07 дугаар сарын 30-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу хавсралтад заасан
52.650.621.60 /тавин хоёр сая зургаан зуун тавин мянга зургаан зуун хорин нэгэн төгрөг 
жаран мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс 
бүртгэлээс хасахыг Баянзүрх дүүргийн 48 дугаар сургууль /Б.Эрдэнэчимэг/-д 
зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс, 43 нэр төрлийн
28.567.608.60 /хорин найман сая таван зуун жаран долоон мянга зургаан зуун найман 
төгрөг жаран мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, 
удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, 11 нэр төрлийн 24,083,013 /хорин дөрвөн сая 
наян гурван мянга арван гурав/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын 
Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын 
дагуу устган, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Баянзүрх дүүргийн 48 дугаар сургууль /Б.Эрдэнэчимэг/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажпыг зохион байгуулахыг 
Захиргаа санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4.Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын
даргын 202 о 1 о н ы ^ дугаар сарыыйЗэдрийн

^У /У .д у га а р  тушаёйпын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: Баянзүрх дүүргийн 48-р сургууль
/төгрөгөөр/

№ Эд хөрөнгийн нэр

Аш
иг

ла
са

н 
ж

ил

Хэ
мж

их
 

нэ
гж

То
о 

хэ
м

ж
ээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үл
дэ

гд
эл

 
үн

э

Эв
др

эл
 

гэ
м

тэ
л

Ө
Х

Б
З-

ий
н

дү
гн

эл
т

Н
Ө

А
УГ

 
м

эр
гэ

ж
ил

 
тн

ий
 

дү
гн

эл
т

Э
Б

Х
Х

Х
ко

м
ис

сы
н

ху
рл

ы
н

ш
ий

дв
эр

Машин тоног төхөөрөмж

1 Принтер НР-1005 10 ш 4 227,900.00 911,600.00 911,600.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

2

Хөрөө харуулын 
машин 10 ш 1 530,000.00 530,000.00 530,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

3
Токарийн машины 
мотор 10 ш 1 140,000.00 140,000.00 140,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

4 Принтер канон 9 ш 1 480,000.00 480,000.00 480,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
5 Проектор 9 ш 1 980,000.00 980,000.00 980,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
6 Камер 9 ш 1 1,150,000.00 1,150,000.00 1,150,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
7 Свич 9 ш 1 86,990.00 86,990.00 86,990.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

8
ҮАМАНА даралтат 

хөгжим 9 ш 1 1,469,800.00 1,469,800.00 1,469,800.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

9
Ламинаторын
машин 6 ш 1 145,000.00 145,000.00 145,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

10
Электрон онооны 

самбар 6 ш 1 2,090,000.00 2,090,000.00 2,090,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн 7,983,390.00 7,983,390.00 -

Тавилга эд хогшил



11 Хивс 34 ш 1 53,400.00 53,400.00 53,400.00 - элэгдсэн актлах татах татах

12 Хос ширээ сандал 16 ш 51 28,900.00 1,473,900.00 1,473,900.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

13 Хөшиг тогтоогч 16 ш 5 4,800.00 24,000.00 24,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

14 Оёдолын машин 14 ш 1 95,000.00 95,000.00 95,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

15 Сандал 14 ш 1 75,000.00 75,000.00 75,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
16 Зөөлөн хослол 14 ш 2 360,000.00 720,000.00 720,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах
17 Зөөлөн хослол 14 ш 1 300,000.00 300,000.00 300,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах

18

Бор эрээн цэцэгтэй 
кресло

14 ш 3 280,000.00 840,000.00 840,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах

19
Сурагч ширээ 

сандал 14 ш 68 47,058.00 3,199,944.00 3,199,944.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

20 Кресло 14 ш 1 280,000.00 280,000.00 280,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах
21 Сандал 14 ш 9 79,000.00 711,000.00 711,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

22 Комод 14 ш 4 140,000.00 560,000.00 560,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах

23
Болор ус 

цэвэршүүлэгч 14 ш 5 25,000.00 125,000.00 125,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

24 Бичгийн ширээ 14 ш 3 48,000.00 144,000.00 144,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
25 Ногоон самбар 14 ш 10 120,000.00 1,200,000.00 1,200,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
26 Мебель шкаф 14 ш 1 650,056.00 650,056.00 650,056.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах
27 Өлгүүр 14 ш 1 26,000.00 26,000.00 26,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

28
Гадна талбайн 

гэрэлтүүлэг 13 ш 2 155,000.00 310,000.00 310,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах

29 Багш сандал 13 ш 9 120 000 00 1,080,000.00 1,080,000.00 эвдэрсэн ,Я К Т Г1Я X т 3 Т 3 X гатах

30
Компьютерийн хар 

сандал 13 ш 5 100,000.00 500,000.00 500,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

31 Зөөлөн буйдан 13 ш 1 300,000.00 300,000.00 300,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах

32 Ус буцалгагч 13 ш 1 58,000.00 58,000.00 58,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

33 Тавиур 13 ш 1 75,000.00 75,000.00 75,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах
34 Ширээ 13 ш 1 32,000.00 32,000.00 32,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах



35
Сурагчийн ширээ 

сандал 12 ш 60 32,093.10 1,925,586.00 1,925,586.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

36 Багш ширээ 12 ш 2 198,804.50 397,609.00 397,609.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

37 Багш сандал 12 ш 2 68,854.50 137,709.00 137,709.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах

38 Самбар 12 ш 2 156,604.50 313,209.00 313,209.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

39
Зөөврийн

тэргэнцэр 12 ш 1 223,300.00 223,300.00 223,300.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

40 Утасны аппарат 12 ш 1 51,800.00 51,800.00 51,800.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

41 Номын тавиур 12 ш 1 40,000.00 40,000.00 40,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

42 Тумбочка 12 ш 1 7,500.00 7,500.00 7,500.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

43
Сурагч ширээ 

сандал 12 ш 68 44,343.00 3,015,324.00 3,015,324.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

44 багш ширээ 12 ш 2 69,699.30 139,398.60 139,398.60 - эвдэрсэн актлах татах татах
45 Багш сандал 12 ш 2 23,374.00 46,748.00 46,748.00 - эвдэрсэн актлах устгах устгах

46
Сурагч ширээ 

сандал 12 ш 66 44,226.00 2,918,916.00 2,918,916.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

47 ангийн самбар 12 ш 2 121,095.00 242,190.00 242,190.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

48 Багш сандал 12 ш 2 19,071.00 38,142.00 38,142.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

49
Сурагч ширээ 

сандал 12 ш 20 79,000.00 1,580,000.00 1,580,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

50 Лимбэ 12 ш 1 45,000.00 45,000.00 45,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

51 Шанз 12 ш 1 100,000.00 100,000.00 100,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

52 Хуучир 12 ш 1 80,000.00 80,000.00 80,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

53

Компьютерийн 
ширээ сандал 11 ш 6 99,000.00 594,000.00 594,000.00 - эвдэрсэн актлах татах татах

Тавилга эд хогшлын дүн 24,728,731.60 24,728,731.60 -

Ном сурах бичиг

54

138 нэр төрлийн 
ном, сурах бичиг 9 ш 12701 19,938,500.00 19,938,500.00 19,938,500.00 - ашиглах

боломжгүй актлах устгах устгах



Ном сурах бичгийн дүн 19,938,500.00 19,938,500.00
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 52,650,621.60 52,650,621.60 -

Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 28,567,608.60 28,567,608.60
Устгах хөрөнгийн дүн 24,083,013.00 24,083,013.00


